



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Constitui objeto do presente certame a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRAFICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.**

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADESIVO LEITOSO 0,10CM X 0,30CM		2840,000	UNIDADE	4,17	11842,80
Valor total extenso:						
2	ADESIVO LEITOSO 0,30CM X 0,40CM		1870,000	UNIDADE	16,67	31172,90
Valor total extenso:						
3	ADESIVO LEITOSO 1,50CM X 0,60CM		1550,000	UNIDADE	68,77	106593,50
Valor total extenso:						
4	ADESIVO LEITOSO 2,50CM X 6,50CM		360,000	UNIDADE	1662,33	598438,80
Valor total extenso:						
5	ADESIVO LEITOSO 20,00CM X 30,00CM		100,000	UNIDADE	8,33	833,00
Valor total extenso:						
6	ADESIVO LEITOSO 4,00CM X 8,00CM		270,000	UNIDADE	0,87	234,90
Valor total extenso:						
7	ADESIVO PERFURADO 0,60CM X 0,40CM		960,000	UNIDADE	34,63	33244,80
Valor total extenso:						
8	ADESIVO PERFURADO 0,80CM X 0,60CM		765,000	UNIDADE	71,37	54598,05
Valor total extenso:						
9	ADESIVO PERFURADO 1,00CM X 1,00CM		720,000	UNIDADE	148,50	106920,00
Valor total extenso:						
10	ADESIVO PERFURADOR 1,50 X6,50 M		260,000	UNIDADE	1440,00	374400,00
Valor total extenso:						
11	BANNER 1,00M X 1,00M		390,000	UNIDADE	131,67	51351,30
Valor total extenso:						
12	BANNER 1,20M X 0,90CM		415,000	UNIDADE	142,67	59208,05
Valor total extenso:						
13	BANNER 2,00M X 1,00M		370,000	UNIDADE	263,33	97432,10
Valor total extenso:						
14	BANNER 2,00M X 2,00M		280,000	UNIDADE	526,67	147467,60
Valor total extenso:						
15	ENVELOPE PEQUENO TIMBRADO		500,000	UNIDADE	1,37	685,00
Valor total extenso:						
16	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO 26X36 BRANCO		5400,000	UNIDADE	2,27	12258,00
Valor total extenso:						
17	PAPEL A4 TIMBRADO		300,000	UNIDADE	2,87	861,00
Valor total extenso:						
18	CARIMBOS 4910		155,000	UNIDADE	44,67	6923,85
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

19	CARIMBOS 4911		470,000	UNIDADE	48,67	22874,90
Valor total extenso:						
20	CARIMBOS 4912		475,000	UNIDADE	56,00	26600,00
Valor total extenso:						
21	CARIMBOS 4913		470,000	UNIDADE	62,33	29295,10
Valor total extenso:						
22	LONA C/ILHOES 3,00M X 2,50M		125,000	UNIDADE	1078,33	134791,25
Valor total extenso:						
23	MINIDOOOR 1,50M X 1,00M		274,000	UNIDADE	42,67	11691,58
Valor total extenso:						
24	OUTDOOR 27M		216,000	UNIDADE	795,00	171720,00
Valor total extenso:						
25	IMPRESSÃO A3		50,000	UNIDADE	28,00	1400,00
Valor total extenso:						
26	IMPRESSÃO A1		2320,000	UNIDADE	33,50	77720,00
Valor total extenso:						
27	IMPRESSÃO A2		1130,000	UNIDADE	25,67	29007,10
Valor total extenso:						
28	CONVITES PERSONALIZADOS.		11510,000	UNIDADE	4,50	51795,00
Valor total extenso:						
29	BLOCOS PARA REQUISIÇÃO/TIMBRADO FORMATO 16		200,000	BLOCO	19,33	3866,00
Valor total extenso:						
30	BANNER 2,00 X 3,00 LONA VINICALA, SÓ FRENTE EM POLICROMIA		50,000	UNIDADE	795,00	39750,00
Valor total extenso:						
31	BANNER 1,20X1,60CM LONA VINICALA IMPRESSO EM POLICROMIA		537,000	UNIDADE	144,17	77419,29
Valor total extenso:						
32	BANNER 3,00M X 3,00M		34,000	UNIDADE	1191,67	40516,78
Valor total extenso:						
33	BANNER 2,00M X 1,50M		280,000	UNIDADE	411,67	115267,60
Valor total extenso:						
34	BANNER 0,70CMX1M		40,000	UNIDADE	96,67	3866,80
Valor total extenso:						
35	BLOCO P/ REQUISIÇÃO TIMBRADO		50,000	BLOCO	20,33	1016,50
Valor total extenso:						
36	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 16		640,000	BLOCO	17,67	11308,80
Valor total extenso:						
37	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 32		1010,000	BLOCO	9,50	9595,00
Valor total extenso:						
38	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO A4 C/100 FLS COLORIDO		2360,000	BLOCO	56,00	132160,00
Valor total extenso:						
39	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO A4 C/100 FS COLORIDO AP 75G		50,000	BLOCO	106,00	5300,00
Valor total extenso:						
40	BLOCO PERSONALIZADO		50,000	BLOCO	24,00	1200,00
Valor total extenso:						
41	CARIMBOS 4929 DATADOR		290,000	UNIDADE	127,00	36830,00
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

42	CARIMBOS 46019 REDONDO		247,000	UNIDADE	141,67	34992,49
Valor total extenso:						
43	CARIMBOS 46019 DATADOR		290,000	UNIDADE	173,00	50170,00
Valor total extenso:						
44	CARIMBOS 4724 DATADOR		165,000	UNIDADE	156,67	25850,55
Valor total extenso:						
45	COPIAS COLORIDAS		22500,000	UNIDADE	4,60	103500,00
Valor total extenso:						
46	CAPA DE PROCESSO COLORIDO 46,0 CM X 32,5 CM		10200,000	UNIDADE	8,67	88434,00
Valor total extenso:						
47	CAPA DE PROCESSO COLORIDO COM ORELHAS		200,000	UNIDADE	7,43	1486,00
Valor total extenso:						
48	CARTAZ 60,00CM X 40,00CM		6150,000	UNIDADE	11,27	69310,50
Valor total extenso:						
49	CARTAZ 60,00CM X 60,00CM		3230,000	UNIDADE	13,60	43928,00
Valor total extenso:						
50	CARTAZ 80,00CM X 60,00CM		3500,000	UNIDADE	16,33	57155,00
Valor total extenso:						
51	CARTAZES TAM 29.27X42.0 4X0 IMPRESSÃO PLOTE		2750,000	UNIDADE	7,67	21092,50
Valor total extenso:						
52	CARTAZ		5050,000	UNIDADE	11,17	56408,50
<i>Especificação : FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÉ LISO 150G 4X0 FORMATO ACABADO 48X66 CM OU 30X42 CM PAPEL COUCHÉ 150G COR 2X0 ACABAMENTO: REFILE.</i>						
Valor total extenso:						
53	CARTILHAS/LIVROS/APOSTILAS		13000,000	UNIDADE	133,67	1737710,00
<i>Especificação : FORMATO FECHADO: 15X21 CM 30X21 CM ABERTO, APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. CAPA E CONTRACAPA.</i>						
Valor total extenso:						
54	CERTIFICADOS IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 21X16 210G		6300,000	UNIDADE	6,83	43029,00
Valor total extenso:						
55	CERTIFICADOS IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COCHÉ 210G 21X129.9		6600,000	UNIDADE	8,83	58278,00
Valor total extenso:						
56	CONVITES DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 21X16 210G		6300,000	UNIDADE	5,93	37359,00
Valor total extenso:						
57	CALENDÁRIO		20300,000	UNIDADE	13,67	277501,00
<i>Especificação : CALENDARIO DE MESA LÂMINAS 18X11 CM COM 13 LÂMINAS EM PAPELL COUCHÉ FOSCO FSC 210G COM IMPRESSÃO EM 4 CORES FURAÇÃO QUADRADA WIRE-O PRATA COM 20 ANÉIS.</i>						
Valor total extenso:						
58	CRACHAS		250,000	UNIDADE	7,93	1982,50
<i>Especificação : FORMATO: 180 GRAMAS RECICLADO 14X21 CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO EM POLIPROPILENO.</i>						
Valor total extenso:						
59	CERTIFICADOS		10500,000	UNIDADE	7,83	82215,00
<i>Especificação : EM PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, COM GRAMATURADE 180G/M2</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

60	ADESIVO LEITOSO 3,00CM X 0,60CM		1150,000	UNIDADE	248,67	285970,50
Valor total extenso:						
61	ADESIVO LEITOSO 60,00CM X 2,80CM		150,000	UNIDADE	1250,00	187500,00
Valor total extenso:						
62	ADESIVO LEITOSO 0,05CM X 0,05CM		3720,000	UNIDADE	0,70	2604,00
Valor total extenso:						
63	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO 24X34 BRANCO		350,000	UNIDADE	3,23	1130,50
Valor total extenso:						
64	FAIXA BANNER 3,00M X 1,00M		637,000	UNIDADE	411,00	261807,00
Valor total extenso:						
65	FOLDER POLICROMIA 4X4 FORMATO 08		11000,000	UNIDADE	0,95	10450,00
Valor total extenso:						
66	FOLDERS INSTITUCIONAIS 1		42000,000	UNIDADE	0,95	39900,00
<i>Especificação : FORMATO 1: 21X 30 CM, 4X4 FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE/FOSCO 150G ACABAMENTO COM 03 DOBRAS.</i>						
Valor total extenso:						
67	FOLDERS INSTITUCIONAIS 2		28250,000	UNIDADE	1,27	35877,50
<i>Especificação : FORMATO 2: 32 X 21 CM, 4X4, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE/FOSCO 150G ACABAMENTO COM 01 DOBRAS.</i>						
Valor total extenso:						
68	FOLDERS INSTITUCIONAIS 3		7300,000	UNIDADE	1,44	10512,00
<i>Especificação : FORMATO 3: 60X 20 CM, 4X4 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE/FOSCO 150G.</i>						
Valor total extenso:						
69	LONA C/ILHOES 4,00M X 2,50M		92,000	UNIDADE	1583,33	145666,36
Valor total extenso:						
70	LONA C/ILHOES 6,00M X 3,00M		75,000	UNIDADE	2823,33	211749,75
Valor total extenso:						
71	OUTDOORS		204,000	UNIDADE	653,33	133279,32
Valor total extenso:						
72	OUTDOOR 18M		166,000	UNIDADE	573,33	95172,78
Valor total extenso:						
73	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO EM PRETO E BRANCO		9250,000	UNIDADE	2,27	20997,50
Valor total extenso:						
74	PLACA EM ALUMINIO P/TOMBAMENTO 2,00CM X 5,00CM		6050,000	UNIDADE	22,83	138121,50
Valor total extenso:						
75	PLACA EM PLASTICO P/TOMBAMENTO 2,00CM X 5,00CM		6050,000	UNIDADE	21,60	130680,00
Valor total extenso:						
76	PANFLETO 14,50CM X 21,00CM		32000,000	UNIDADE	0,77	24640,00
Valor total extenso:						
77	PANFLETO		67500,000	UNIDADE	0,95	64125,00
<i>Especificação : FORMATO 21X15 EM PAPEL COUCHÉ 115G / 4 CORES</i>						
Valor total extenso:						
78	CANETAS PERSONALIZADAS		49500,000	UNIDADE	4,80	237600,00
<i>Especificação : CANETAS ESFEROGRAFICA EMBORRACHADA NA PARTE INFERIOR, PERSONALIZADA COM ATÉ 02 LOGOS NA PARTE SUPERIOR.</i>						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Valor total extenso:						
79	BINGO		61000,000	UNIDADE	3,17	193370,00
<i>Especificação : MEDIDA DA CARTELA 21X30CM IMPRESSO EM PAPEL OFFSET 90G. IMPRESSÃO A PROVA DE ÁGUA. 24 COMBINAÇÕES.</i>						
Valor total extenso:						
80	IMPRESSÃO PAPEL A4 COUCHÊ		60,000	UNIDADE	7,27	436,20
Valor total extenso:						
81	IMPRESSÃO PAPEL A4 VERGÊ		60,000	UNIDADE	5,70	342,00
<i>Especificação : IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS EM PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 210X297mm 180G/m²</i>						
Valor total extenso:						
82	IMPRESSÃO DE MAPAS		20,000	UNIDADE	2,70	54,00
<i>Especificação : IMPRESSÃO DE MAPAS CONTENDO:TÍTULO, LEGENDA, ESCALA, ORIENTAÇÃO E PROJEÇÃO CARTOGRÁFICA. PAPEL A5.</i>						
Valor total extenso:						
83	IMPRESSÃO DE PLANTAS CARTOGRÁFICAS		14,000	UNIDADE	2,60	36,40
<i>Especificação : IMPRESSÃO DE PLANTAS CARTOGRÁFICAS EM PAPEL A5</i>						
Valor total extenso:						
84	ENCARDENAÇÃO DE DOCUMENTOS		20,000	UNIDADE	26,83	536,60
<i>Especificação : ENCARDENAÇÃO DE DOCUMENTOS PP 0,30mm A4 TRANSPARENTE (CRISTAL) LINE (FRENTE) COM ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE (CRISTAL) 07mm ATÉ 25 FOLLHAS.</i>						
Valor total extenso:						
85	PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS		20,000	UNIDADE	9,83	196,60
<i>Especificação : PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, PLÁSTICO TAMANHO A4 - 220X307mm</i>						
Valor total extenso:						
86	CRACHÁ PERSONALIZADO		12,000	UNIDADE	9,93	119,16
<i>Especificação : CRACHÊ PERSONALIZADO TIPO CONGRESSO, FORMATO 11XX5cm EM PAPEL TRIPLEX 300g/m² IMPRESSÃO COR:4/0, ACABAMENTO REFILADO COM DOIS FUROS E CORDÃO.</i>						
Valor total extenso:						
87	CRACHÁ PERSONALIZADOS		20,000	UNIDADE	19,80	396,00
<i>Especificação : CRACHÁS PERSONALIZADOS SUBSTRATO PVC BRANCO LEITOSO, FORMATO: 86,00mmX54mmX0,76mm ISSO (LARGxALTxEESPESSURA)IMPRESSÃO GRÁFICA: OFFSET, 4x1 (ANVERSO/VERSO)</i>						
Valor total extenso:						
88	CARIMBO AUTOMÁTICO 15X72MM		6,000	UNIDADE	81,00	486,00
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO 15x72mm COMPLETO COM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE</i>						
Valor total extenso:						
89	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM		3,000	UNIDADE	48,67	146,01
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO 38x14mm COMPLETO COM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE</i>						
Valor total extenso:						
90	APOSTILA 30 PÁGINA		150,000	UNIDADE	53,00	7950,00
<i>Especificação : EM PAPEL SULFITE A4, CONTENDO 30 PÁGINAS, COM CONTEÚDO DO TEXTO E/OU IMAGENS IMPRESSOS FRENTE E VERSO E COLORIDO. ENCADERNAMENTO EM ASPIRAL COM CAPA DDE PLÁSTICO TRANSPARENT E CONTRA CAPA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

91	APOSTILA 50 PÁGINAS		150,000	UNIDADE	84,33	12649,50
<i>Especificação : EM PAPEL SULFITE A4, CONTENDO 50 PÁGINAS, COM CONTEÚDO DO TEXTO E/OU IMAGENS IMPRESSOS FRENTE E VERSO E COLORIDO. ENCADERNAMENTO EM ASPIRAL COM CAPA DDE PLÁSTICO TRANSPARENT E CONTRA CAPA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.</i>						
Valor total extenso:						
92	APOSTILA 100 PÁGINAS		50,000	UNIDADE	152,00	7600,00
<i>Especificação : EM PAPEL SULFITE A4, CONTENDO 100 PÁGINAS, COM CONTEÚDO DO TEXTO E/OU IMAGENS IMPRESSOS FRENTE E VERSO E COLORIDO. ENCADERNAMENTO EM ASPIRAL COM CAPA DDE PLÁSTICO TRANSPARENT E CONTRA CAPA DE PLÁSTICO NA COR PRETA.</i>						
Valor total extenso:						
93	ADESIVO PARA CARRO EM PLOTTER 1,30CMX0,55CM		20,000	UNIDADE	97,88	1957,60
Valor total extenso:						
94	BANNER TAM 2,00X3,00M - LONA VINICALA EM POLICROMIA		110,000	UNIDADE	755,00	83050,00
Valor total extenso:						
95	CERTIFICADOS COLORIDOS		3000,000	UNIDADE	8,00	24000,00
<i>Especificação : CERTIFICADO COLORIDO EM PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 180G/M2</i>						
Valor total extenso:						
96	COPIAS DE PAPEL A4 COLORIDAS		30000,000	UNIDADE	3,50	105000,00
Valor total extenso:						
97	COPIAS DE PAPEL A4 PRETO E BRANCO		60000,000	UNIDADE	1,87	112200,00
Valor total extenso:						
98	ANOTAÇÕES BOLSA FAMÍLIA		200,000	BLOCO	7,43	1486,00
<i>Especificação : BLOCO COM FOLHAS, 11CMx8,5CM</i>						
Valor total extenso:						
99	ANAMNESE ADULTO		2,000	BLOCO	43,67	87,34
<i>Especificação : TAMANHO-PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
100	ATESTADO DE SAÚDE		15,000	BLOCO	19,83	297,45
<i>Especificação : BLOCO COM 100 FOLHAS, 18CMx11CM</i>						
Valor total extenso:						
101	ATESTADO MÉDICO		200,000	BLOCO	19,83	3966,00
<i>Especificação : BLOCO COM 100 FOLHAS, 18CMx11CM</i>						
Valor total extenso:						
102	AUTO DE INTIMAÇÃO		15,000	BLOCO	37,00	555,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
103	BOLETIM DE LIRAA		2,000	BLOCO	43,83	87,66
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
104	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-(BPA-I)		10,000	BLOCO	37,00	370,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
105	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOR (BPC-C)		18,000	BLOCO	35,17	633,06



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

106	BOLETIM DE RECONHECIMENTO		20,000	BLOCO	33,83	676,60
-----	---------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

107	BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL		100,000	BLOCO	32,00	3200,00
-----	--	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

108	BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD		5,000	BLOCO	38,83	194,15
-----	-------------------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

109	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL		60,000	BLOCO	32,00	1920,00
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

110	BOLETIM SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PACD		5,000	BLOCO	38,83	194,15
-----	--	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

111	CADASTRAMENTO DA LOCALIDADE		5,000	UNIDADE	38,83	194,15
-----	-----------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

112	CADASTRO DO HIPERDIA		50,000	BLOCO	32,00	1600,00
-----	----------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

113	CAPA DE PRONTUÁRIO		800,000	BLOCO	30,33	24264,00
-----	--------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

114	CAPA PARA ELETROCARDIOGRAMA		10,000	BLOCO	38,83	388,30
-----	-----------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

115	CARTÃO ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE		10000,000	BLOCO	30,33	303300,00
-----	---------------------------------	--	-----------	-------	-------	-----------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

116	CARTÃO CAPS		500,000	UNIDADE	3,37	1685,00
-----	-------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 14,5CMx20,5CM, PAPEL COUCHÉ

Valor total extenso:

117	CARTÃO DA FAMÍLIA		300,000	UNIDADE	3,80	1140,00
-----	-------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 14,5CMx20,5CM, PAPEL COUCHÉ

Valor total extenso:

118	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO		7500,000	UNIDADE	1,75	13125,00
-----	----------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : TAMANHO 19CMx8CM, PAPEL COUCHÉ

Valor total extenso:

119	CARTAO INDICE		500,000	UNIDADE	3,80	1900,00
-----	---------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 14,5CMx20,5CM, PAPEL COUCHÉ

Valor total extenso:



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

120	CARTEIRA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA CAPS.		1000,000	UNIDADE	6,70	6700,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, PAPEL COUCHÊ</i>						
Valor total extenso:						
121	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA		7000,000	UNIDADE	1,80	12600,00
<i>Especificação : TAMANHO 19CMx8CM,PAPEL COUCHÊ</i>						
Valor total extenso:						
122	CARTEIRA DE APRAZAMENTO PARA USUÁRIO		1000,000	UNIDADE	3,37	3370,00
<i>Especificação : TAMANHO 14,5CMx20,5CM PAPEL COUCHÊ</i>						
Valor total extenso:						
123	CONTINUAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA CONSULTA		10,000	BLOCO	41,17	411,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
124	CONTROLE DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEL		10,000	BLOCO	41,17	411,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
125	CTA-CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO		40,000	BLOCO	37,33	1493,20
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
126	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO		30,000	BLOCO	37,33	1119,90
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
127	DENGUE/ENTOMOLOGIA		5,000	BLOCO	50,50	252,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
128	DIAGNÓSTICO CLÍNICO HANSENÍASE		35,000	BLOCO	38,83	1359,05
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
129	DIÁRIO DE BORDO		10,000	BLOCO	42,50	425,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
130	ENCAMINHAMENTO TÉCNICO		10,000	BLOCO	49,00	490,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
131	FICHA DADOS DO PACIENTE		10,000	BLOCO	42,50	425,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
132	FICHA DADOS DO PACIENTE PARTO		10,000	BLOCO	42,50	425,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
133	FICHA DE ACOLHIMENTO / ENTREVISTA INICIAL		5,000	BLOCO	51,50	257,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
134	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DE MEDICAMENTOS DE TUBERCULOSE		10,000	BLOCO	42,50	425,00



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

135	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOA COM TUBERCULOSE.		400,000	UNIDADE	8,83	3532,00
-----	--	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 20x15, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL COUCHÊ, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

136	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENIASE.		200,000	UNIDADE	7,50	1500,00
-----	--	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 20CMx15CM A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, PAPEL COUCHÊ

Valor total extenso:

137	FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENIASE.		400,000	UNIDADE	7,50	3000,00
-----	--	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 20CMx15CM A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO, PAPEL COUCHÊ

Valor total extenso:

138	FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE TUBERCULOSE.		400,000	UNIDADE	7,50	3000,00
-----	---	--	---------	---------	------	---------

Especificação : TAMANHO 20CMx15CM A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL COUCHÊ

Valor total extenso:

139	FICHA DE ATENDIMENTO		64,000	BLOCO	31,00	1984,00
-----	----------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

140	FICHA DE ATENDIMENTO OCORRÊNCIA - SAMU		3,000	BLOCO	52,67	158,01
-----	--	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

141	FICHA DE ATENDIMENTO DO PACIENTE - SAMU		30,000	BLOCO	40,67	1220,10
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

142	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS		300,000	BLOCO	30,50	9150,00
-----	---------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

143	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL		300,000	BLOCO	30,50	9150,00
-----	--	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

144	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA DO E-SUS		300,000	BLOCO	30,50	9150,00
-----	--------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

145	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE		100,000	BLOCO	36,00	3600,00
-----	------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

146	FICHA DE CADASTRO (SISVAN).		100,000	UNIDADE	30,50	3050,00
-----	-----------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

147	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS		300,000	BLOCO	30,50	9150,00
-----	------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

148	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS		300,000	BLOCO	35,33	10599,00
-----	------------------------------------	--	---------	-------	-------	----------



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

149	FICHA DE CHEKLIST DE AMBULÂNCIA		30,000	BLOCO	39,00	1170,00
-----	---------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

150	FICHA DE CONSULTA A PUÉRPERA.		10,000	BLOCO	39,00	390,00
-----	-------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

151	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM/MULTIPROFISSIONAL FRENTE/COSTA		150,000	BLOCO	30,50	4575,00
-----	--	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

152	FICHA DE ENCAMINHAMENTO INTERNO		2,000	BLOCO	51,00	102,00
-----	---------------------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

153	FICHA DE FREQUÊNCIA		220,000	BLOCO	36,00	7920,00
-----	---------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

154	FICHA DE INTERNAÇÃO		200,000	BLOCO	30,50	6100,00
-----	---------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

155	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS		8,000	BLOCO	47,83	382,64
-----	---	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

156	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE ANTIRRÁBICO HUMANO.		10,000	BLOCO	43,83	438,30
-----	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

157	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/CONFIRMAÇÃO DE COVID-19		10,000	BLOCO	43,83	438,30
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

158	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE IRA		170,000	BLOCO	20,67	3513,90
-----	-----------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : TAMANHO 18,5CMx15CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE

Valor total extenso:

159	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE CHIKUNGUNYA		10,000	BLOCO	43,83	438,30
-----	---	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

160	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR		3,000	BLOCO	56,00	168,00
-----	--	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO

Valor total extenso:

161	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL		2,000	BLOCO	53,67	107,34
-----	--	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Valor total extenso:						
162	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTES		4,000	BLOCO	53,67	214,68
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
163	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SIFILIS ADQUIRIDA		12,000	BLOCO	46,50	558,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
164	FICHA DE NOTIFICAÇÃO VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, SEXUAL E OUTRAS VIOLÊNCIAS INTERPESSOAI		2,000	BLOCO	53,67	107,34
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
165	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO		3,000	BLOCO	53,67	161,01
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
166	FICHA DE PRATELEIRA		100,000	BLOCO	31,67	3167,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
167	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS		300,000	BLOCO	31,00	9300,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
168	FICHA DE PRODUÇÃO DO COLETADOR		8,000	BLOCO	47,83	382,64
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHA</i>						
Valor total extenso:						
169	FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICA DE CASOS DE HANSENI		10,000	BLOCO	47,17	471,70
<i>Especificação : FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICA DE CASOS DE HANSENIASE EM MENOR DE 15 ANOS - PCID<15 - TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
170	FICHA DE RECLAMAÇÃO		10,000	BLOCO	47,17	471,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
171	FICHA DE REFERÊNCIA		235,000	BLOCO	25,83	6070,05
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
172	FICHA DE SOLICITAÇÃO		10,000	BLOCO	47,17	471,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
173	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA		10,000	BLOCO	47,17	471,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
174	FICHA DE VACINAÇÃO		20,000	BLOCO	42,17	843,40
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

175	FICHA DE VISITA		36,000	BLOCO	42,83	1541,88
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
176	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACE		15,000	BLOCO	44,50	667,50
<i>Especificação : TAMANHO 15CMx10CM, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
177	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACS		300,000	BLOCO	30,67	9201,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
178	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E - SUS		300,000	BLOCO	30,67	9201,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
179	FICHA DE VISTORIA		15,000	BLOCO	44,50	667,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
180	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO		30,000	BLOCO	42,83	1284,90
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
181	FICHA ODONTOLOGICA..		50,000	BLOCO	36,33	1816,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
182	FICHA PARA LAUDO MÉDICO		5,000	BLOCO	48,83	244,15
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
183	FICHA PERINATAL.		100,000	BLOCO	32,67	3267,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
184	FICHA PROGRAMA DE ACOMP A SAÚDE MENTAL		500,000	BLOCO	30,67	15335,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
185	FOLHA DE EVOLUÇÃO PAR TFD		6,000	BLOCO	47,83	286,98
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
186	FOLHA REGISTRO CAMP. VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA		15,000	BLOCO	44,50	667,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
187	FORMULÁRIO DE VIGILÂNCIA DE CONTATOS DE TUBERCULOSE		10,000	BLOCO	27,50	275,00
<i>Especificação : TAMANHO 15CMx21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
188	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA		25,000	BLOCO	37,50	937,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

189	GUIA DE TRANSFERENCIA		310,000	BLOCO	27,00	8370,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
190	INTERRUPÇÃO DO ACOMPANHAMENTO DA GESTAÇÃO		20,000	BLOCO	42,67	853,40
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
191	INTINERARIO DE TRABALHO		10,000	BLOCO	49,00	490,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
192	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO PARA HIV		30,000	BLOCO	42,67	1280,10
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
193	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RAPIDO PARA SIFIIS		30,000	BLOCO	42,67	1280,10
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
194	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH		100,000	BLOCO	31,67	3167,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
195	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC		100,000	BLOCO	31,67	3167,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
196	LAUDO MÉDICO PARA TFD		4,000	BLOCO	52,67	210,68
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
197	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR		10,000	BLOCO	45,50	455,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
198	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL		48,000	BLOCO	23,33	1119,84
<i>Especificação : BLOCO COM 100 UNI.</i>						
Valor total extenso:						
199	LICENÇA MATERNIDADE		100,000	BLOCO	33,67	3367,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
200	LISTA DE DIETAS DOS PACIENTES INTERNADOS		50,000	BLOCO	35,33	1766,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
201	LISTA DE REGISTRO DE ACIDENTES DE TRANSITO E TRABALHO.		50,000	BLOCO	35,33	1766,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
202	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO ESTADO NUTRICIONAL (SISVAN)		100,000	UNIDADE	33,67	3367,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

Valor total extenso:						
203	MAPA DIÁRIO DE CONTROLE DE TEMPERATURA		30,000	BLOCO	42,83	1284,90
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
204	MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A EM CRIANÇA.		60,000	BLOCO	21,17	1270,20
<i>Especificação : 23,5CMx19,2CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
205	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR		100,000	BLOCO	32,67	3267,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
206	PAPEL TIMBRADO.		20,000	BLOCO	44,50	890,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
207	PARTOGRAMA		20,000	BLOCO	44,50	890,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
208	PEDIDO DE EXAMES (RAIO X) E ULTRASSONOGRRAFIA		320,000	BLOCO	28,83	9225,60
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
209	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA		170,000	BLOCO	33,67	5723,90
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
210	PLANO TERAPEUTICO SINGULAR		5,000	BLOCO	47,83	239,15
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
211	PRESCRIÇÃO MEDICA		150,000	BLOCO	28,83	4324,50
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
212	PRONTUARIO DO CLIENTE (CONTINUAÇÃO)		500,000	BLOCO	26,83	13415,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
213	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADA		900,000	BLOCO	30,67	27603,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
214	RAAS		5,000	BLOCO	46,00	230,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
215	RECEITUÁRIO		1700,000	BLOCO	17,67	30039,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
216	RECEITUÁRIO B (AZUL)		150,000	BLOCO	22,83	3424,50
<i>Especificação : TAMANHO 20CMx7CM, BLOCO COM 20 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

217	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1ª E 2ª VIA		440,000	BLOCO	21,13	9297,20
<i>Especificação : TAMANHO 15CMx21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
218	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO		40,000	BLOCO	33,50	1340,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
219	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE - RAAS		15,000	BLOCO	40,17	602,55
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
220	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE - RAAS CONTINUAÇÃO		7,000	BLOCO	46,17	323,19
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
221	RELAÇÃO DAS PACIENTES DE CITOLOGIA DE COLO DO ÚTERO ENCAMINHADAS AO LACEN		600,000	BLOCO	26,97	16182,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
222	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO SEMESTRAL		5,000	BLOCO	48,67	243,35
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
223	REQUERIMENTO DE FÉRIAS/LICENÇA PRÊMIO		5,000	BLOCO	48,67	243,35
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
224	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO		100,000	BLOCO	31,67	3167,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
225	REQUISIÇÃO DE FISIOTERAPIA		12,000	BLOCO	43,83	525,96
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
226	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.		100,000	BLOCO	33,33	3333,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
227	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS		160,000	BLOCO	33,00	5280,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
228	RESUMO DO RECONHECIMENTO		10,000	BLOCO	39,17	391,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
229	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVENTORIAL		10,000	BLOCO	43,83	438,30
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
230	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS		460,000	BLOCO	33,33	15331,80
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

231	SOLICITAÇÃO DE LAUDO HISTOPATOLOGICO		30,000	BLOCO	37,00	1110,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE/VERSO</i>						
Valor total extenso:						
232	SOLICITAÇÃO DE RECEITA		15,000	BLOCO	42,17	632,55
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
233	SOLICITAÇÃO PARA TFD		4,000	BLOCO	45,50	182,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
234	SOLICITAÇÃO DE RELATORIO PEDAGOGICO		2,000	BLOCO	55,67	111,34
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
235	SUMÁRIO DE ALTA		5,000	BLOCO	47,17	235,85
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
236	TERMO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO		10,000	BLOCO	43,83	438,30
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
237	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO		10,000	BLOCO	41,17	411,70
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
238	TERMO DE RESPONSABILIDADE		30,000	BLOCO	39,50	1185,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
239	TESTE DO PEZINHO		200,000	BLOCO	30,33	6066,00
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
240	TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE B		30,000	BLOCO	37,17	1115,10
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
241	TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE C		30,000	BLOCO	39,33	1179,90
<i>Especificação : TAMANHO PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE</i>						
Valor total extenso:						
242	FOLDER 29,5CM X 21,00CM		20090,000	UNIDADE	63,33	1.272.299,80
Valor total extenso:						
243	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO C/ ESPESSURA DE 1MM A 3MM		60,000	UNIDADE	1053,33	63199,80
<i>Especificação : PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO COM ESPESSURA DE 1MM A 3MM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO POR FOTOCORROSÃO E ACABAMENTO EM VERNIZ OU SIMILAR. TAMANHO 60,0CMx40,0CM (LXA), FIXAÇÃO POR 4 FUROS A 2,5CM DAS EXTREMIDADES, COM PARAFUSOS (BOTÕES CROMADO)E BUCHAS PARA FIXAÇÃO. TEXTONA COR PRETA, BRASÃO COLORIDO E QR CÓDE (CONTEÚDO A SER DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE).</i>						
Valor total extenso:						
243	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO 24X34 BRANCO		4800,000	UNIDADE	3,50	16800,00
Valor total extenso:						



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

244	CRACHAS.		480,000	UNIDADE	10,00	4800,00
Valor total extenso:						
245	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO A4 C/100FLS COLORIDO AP75		600,000	UNIDADE	150,00	90000,00
Valor total extenso:						
Total Estimado						
:						10.055.473,31

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A presente aquisição tem o objetivo de suprir as necessidades de material gráfico, visando repor e manter o estoque da Prefeitura e Secretarias, tendo em vista que tal material é essencial à continuidade e manutenção dos serviços realizados em todos os setores Administrativos, bem como, atender as necessidades dos diversos Órgãos da Administração Municipal, evitando assim a necessidade de fazer grandes estoques e baratear a compra dos materiais por maior demanda; Considerando que a PREFEITURA MUNICIPAL não dispõe de equipamento adequado e mão de obra especializada para realizar tais procedimentos, ratificamos a necessidade da contratação de empresa especializada em serviços gráficos.

A Prefeitura Municipal de MÃE DO RIO PARÁ, através da Comissão Permanente de Licitação, que tem como atribuições realizar os procedimentos licitatórios, considerando as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL, devidamente protocoladas através de solicitações e autorização do ordenador de despesas competente, realizara o presente processo licitatório visando a obtenção de melhores preços e condições para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRAFICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ**. Cabendo a PREFEITURA MUNICIPAL a realização e fiscalização do respectivo contrato administrativo, atendidas as suas demandas e disponibilidades orçamentárias e financeiras.

4. DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO

1 - O Sistema de Registro de Preços – SRP é o conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras pela Administração Pública. Após efetuar os procedimentos, é assinada uma Ata de Registro de Preços – ARP, documento de compromisso para contratação futura, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas.

a) - Ou seja, o SRP é um procedimento especial de licitação que se efetiva por meio de uma concorrência ou pregão sui generis, ou seja, específico, selecionando a proposta mais vantajosa, com observância do princípio da isonomia, para eventual e futura contratação pela Administração.

b) - Ressalta-se que o SRP não é uma modalidade de licitação como as previstas no art. 22 da Lei nº 8.666/1993 e no art. 1º da Lei nº 10.520/2002. Mas é uma maneira de realizar aquisições de bens e contratações de serviços de forma parcelada. Isso porque no SRP a Administração Pública não fica obrigada a contratar.

c) - A Lei nº 8.666/1993, inciso I, § 3º, art. 15, estabelece que a licitação para registro de preços será realizada na modalidade de concorrência, do tipo menor preço. Posteriormente, a Lei nº 10.520/2002, em seu art. 11, estabeleceu que as compras e contratações de bens e serviços comuns, quando efetuadas pelo SRP poderão adotar a modalidade pregão. O Decreto nº



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

7.892/2013 estabelece em seu art. 7º que a licitação para registro de preços será realizada na modalidade de concorrência, do tipo menor preço ou na modalidade de pregão e será precedida de ampla pesquisa de mercado.

II – Quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por unidade de medida ou em regime de tarefa;

5. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1 O prazo de execução do objeto desta licitação será de 12 (doze) meses, iniciado após a assinatura da ata de registro de preço.

5.2 A execução dos serviços deverá ocorrer em conformidade com as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS do Município de Mãe do Rio-Pa, que será definido no ato da emissão da ORDEM DE SERVIÇO.

6 - DAS PENALIDADES

6.1 - Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do CONTRATANTE poderá garantir a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

6.1.1 - Advertência;

6.1.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

6.1.3 - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

6.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração do CONTRATANTE pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

16.2 - O CONTRATANTE se reserva ao direito de compensar o valor da multa no momento do pagamento da contraprestação a CONTRATADA.

16.3 - Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couberem às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

16.4 - As sanções de advertência, suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa.

7 - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1 - A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação.

7.2 - Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal/fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação de recolhimento dos encargos previdenciários (INSS e FGTS), em original ou em fotocópia autenticada.

7.3 - A PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, dos serviços executados, não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antônio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará

Fones: (91)



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

7.4 - A PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela licitante vencedora, nos termos deste Pregão.

7.5 - Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.

7.6 - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo A PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, será a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP= Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX) \frac{365I}{100} = \frac{6}{100} \times \frac{365}{100} \quad I = 0,0001644$$

TX= Percentual da taxa anual = 6%.

7.7 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

8 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 - As despesas decorrentes da contratação do objeto da presente licitação, correrão a cargo da dotação orçamentária órgão 15-Secretaria Municipal de Educação unidade(s) 02-Fundo Manut. e Desenv.Educ.Básica-FUNDEB, 03-Fundo Municipal de Educação, órgão 18-Sec. Munic. de Assist. e Desenv. Social unidade(s) 02-Fundo Municipal de Assistência Social, órgão 16-Sec. de Obras e Urbanização unidade(s) 01-Secretaria de Obras e Urbanização, órgão 17-Sec. Municipal de Saúde unidade(s) 02-Fundo Municipal de Saúde, órgão 19-Sec. Munic. de Meio Ambiente e Saneamento unidade(s) 02-Fundo Municipal de Meio Ambiente., cujos programas de trabalho e elementos de despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62 da Lei 8.666/1993 e alterações.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

9.1 - Impedir que terceiros forneçam o produto objeto deste Pregão;

9.2 - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da licitante vencedora;

9.3 - Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

9.4 - Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

9.5 - Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento por servidor designado para este fim, o fornecimento do produto objeto deste Pregão;

9.7 - Comunicar à licitante vencedora, qualquer irregularidade no fornecimento do produto e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

10 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

10.1 –Cumprir fielmente as exigências da PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ, naquilo que não contrariar o aqui previsto;



GOVERNO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84

- 10.2 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do A PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;
- 10.3 - Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências da A PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ;
- 10.4 - Responder pelos danos causados diretamente à PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ;
- 10.5 - Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;
- 10.6 - Efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse da PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ após o recebimento de requisições expedidas pelo Setor competente;
- 10.7 - Comunicar ao Setor competente da PREFEITURA MUNICIPAL e SECRETARIAS DE MÃE DO RIO PARÁ por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;
- 10.8 - A obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital da licitação.

Nos termos dispostos na, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, os Decretos Federais nº 3.555/2000 e 10.024/2019, Decreto Municipal nº 062/2020 – GAB/PMMR, e, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei. 8.666/93, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006 bem como em outras legislações pertinentes **APROVO** o presente **TERMO DE REFERÊNCIA**, e delibero pelo imediato procedimento de abertura do processo administrativo para licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, e conseqüentemente os atos subsequentes.

MÃE DO RIO-PARÁ, 27 DE MAIO DE 2021.

JOSÉ VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal